

AZALPENAK

IBAYONDO'N

LAUAXETA

Oindio begietan daukogu igandeko ikusgarria! Ibayondo'n ixan gintzazano...

Eufez saftzen ziran jolas-tokira, baña amairik etzan. Ordu bat-edo igaro zan...

Geure bixitan ezago ikusi gauza edefagorik. Euzko-gastiak, geure begia aurian...

Efi edefagorik ezala inuan, Galicia'kuak. Aldun bizok txaluk eta txaluk jotzen...

Eta beñanei areik zelayan zirala, Agirita'f Joseba Andoni, abefijaren seme kutn...

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

Etara gaste gustiak Agirita jaunaren itzak entzun ebezan pozez ta dardaraz.

tin andira be, notin asko jua zan; efi ori...

Ta, efi bi ofetako jai abefkoetan atse...

MANARIKO.

BUSTURIA

JAYAK. — Efiiko jayak efiokosementat...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Balendin'ekin Luza'faga'taf Andolin baz...

Koldobika

I. — KOLDOBIKA IGITURDIJETA (Jafaipea)

Ain zuzen be, Elene, Koldobika'ren afe...

—Al dagidana egingo dot nik zure aldez.

Zati baten alkaferi eskutik elduta egon...

—Peli Makufena ixan da ori, ezta? —

—Ba'—erantzun eutsan Elene'k jaramon...

A begirune, ain luzaro eskubak alkaferi...

—Gixagaxo bat da Makufeneko gaste ori.

Datofen igandian eskutako ei dauso esku...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Eskijefa adua da"—esan eban Koldo...

Ba'na Peli Makufena'k ezutsan ez er...

—Jaungoiko matia! —egin eban azkenian...

Etzerantz jolalarik, igiturudijetez odo...

—Peli Makufena ixan da ori, ezta? —

—Ba'—erantzun eutsan Elene'k jaramon...

A begirune, ain luzaro eskubak alkaferi...

—Gixagaxo bat da Makufeneko gaste ori.

Datofen igandian eskutako ei dauso esku...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

—Ezkefeneko mutila, jaun! — esan eban...

Erdi afituta, erdi matekof, jazi zan gix...

—Ba' ene alaba. Baña, esan; igure...

Koldobika ikusi al-doiu ifon? Ezpafian...

—Ointxe bertan egon da etxe-aurian.

—Koldobika, bafiz, ordu-bai-ordu, Makuf...

GOBIERNO CIVIL

El gobernador explica actitud en la cuestión de colgaduras por la festividad de San Ignacio con tranquilidad

El domingo pasado, a las siete tarde, regresó a Bilbao el gobernador...

Mantuvo una entrevista con el gobernador...

El señor Calviño juzgó conveniente...

Explicó que durante su estancia...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

Atzalgaijak: "Ez kongai", novio (conviene no confundirlo con "ezkongai", soltero)...

ERRIJETATIK

YURE

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

ONDO BAÑO OBETO DAGO.—Poz-pozik irakufi gendun igazi dan igandian...

gvan uf-loizko, efekia estaldu eta len esan...

Lan edefa benetan beru geure erija...

NASKALDIJA.—Geure eriko zinegotzi...

ONDO IBILI.—Emengo neskatik...

GORULARIAK.—Emengo neskatik...

Uafa.—Ufengo idazkija idazten dozuner...

MAÑARIA

BALTZOLA'N.—Sorkunde Garbi-gar...

TOKI TXUKI.—Tokin txuki ofen oneskundi...

ZAURITUTA.—Egubazentian, Belakor...

JUAN-ETORIJAK.—Igaziako asteke...

BERMEOTIK

ERIJOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

ERIZOTZA.—Sodupe eta Erenotza'f taf...

GERNIKA

GERNIKAF-BATZOKI'ko bazkide ezagun...

OTURUNTA XA AFEN'DAF IXIDOR ADIZKI...

MAIKIDE BAT.

MUNGIA

Bijaf egubazten, eta etzi egubazten...

BARRIOLA' TAR I. M.

GAIXOTEGI'ko sendagilea urdail-gibel-este...

URIBE' REN JOSTOLEA

Alkondara eta enparauko gixon-janzkiy...

ERNANDORENA

ORTZLARI (DENTISTA)

PRIM-KALEAN, 31. 2. — DONOSTIA.

Rectificando

La Asociación de Inquilinos de Begoña

La Asociación de Inquilinos de Begoña...

COMPRA VENTA Y REPARACION DE TODA CLASE DE BASCUL